
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7720941224
Pro pojištění majetku
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp, za B 1897 
(dáLe jen Mpojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

pojišťovna, a>s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8( PSČ 186 00

a

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2, PSČ 110 01, Česká republika 
IČO: 00064S81 
DIČ CZ00064581
(dále jen „pojistrrfk")
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy 
na základě pověřeni Zastupitelstva hl m. Prahy

Korespondenční a fakturační adresa:
HLAVNI MÉSTO PRAHA, Městská policie hl m. Prahy, Korunní 98,101 00 Praha 10, Česká republika

uzavírají

ve smyslu zákona t 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistné smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

BUCKLEY ASSOCIATES, a.s.
se sídlem Praha 5, Kořenského 15/1107, PSČ 150 00 
IČO: 265 10 626
(dále jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře.



Strana 2

S účinnosti od llr 1. 2017 se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) mění takto*;
* psfcjd *« V tomto novém mlrri pouiivi po jwn .tento dodatek" povaluje itzani] tento dodatek

I. Článek ZT> (Druhy a způsoby pojištěni, předmět a rozsah pojistěni)f hod Z (Přehled sjednaných pojištěni) 
se mění a doplňuje takto:

V tabulce č. 2.1,1 (Živelní pojištění) se zvyšuje pojistná částka předmětu pojištění poř. č. 1. z původní částky 
81 317 000 Kc na novou 91317 000 Kč Ctj. zvýšeni od 10 000 000 Kč). Tabulka t 2.1.1 (Živelní pojištění) 
nově zní:

2.1.1 Živelní pojištění
Místo pojištěni; uvedené v ČLII. odst. 1.2. bod 1.2.1. a 1.2.2.
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-1D0/14,2PP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, D0B107, DZ101, 
DZ106, DZ112, DZ113, DZ114

Por,
Číslo Předmět pojištěni Pojistná

částka105 Spoluúčast55
Pojištění se 
sjednává na 

cerui*15

ftARLP35 
První riziko25

MRLP11
Zlomkové
pojištění*5

i.

Soubor vlastních a 
cizích budov a 
ostatních staveb vč. 
stavebních součástí a 
zpevněných ploch (vtz 
příloha č. l), soubor 
vnějších a vnitrních 
ostatních stavebních 
součástí zřízených 
pojištěným na vlastní 
náklady na cizí 
budově nebo stavbě

91317 000 Kč Viz níže *> X X

2.

Soubor vlastních a 
cizích movitých 
zařízení a vybaveni, 
strojů, zařízení a 
inventáře včetně 
kancelářské a 
komunikační 
techniky, mobilních 
obytných buněk (viz 
příloha č. 4) a 
technických 
prostředků 
k zabránění odjezdu 
vozidla (tzv, botičky)

388330 000 Kč Víz níže *> X X

3. Soubor2ásob X Viz níže *) 94 000 000 KČ

4. Soubor vlastních 
finančních prostředků X 3 000 Kč *) 1000 000 Kč X

5.

Soubor písemností, 
plánů, obchodních 
knih, kartoték, 
výkresů,
magnetických pásků a 
disků, ostatních 
nosičů dat a záznamů 
na nich

X

i

3 000 Kč *) 1000 000 Kč X



Strana 3

6.

Soubor věci 
zaměstnanců, které se 
obvykle nosí do 
zaměstnání nebo 
které se nacházejí 
v místě pojištěni 
v souvislosti 
s výkonem povolání, a 
věcí žáků, vyjma 
motorových vozidel

X 3 000KČ *)

—

1000 000 Kč X

7.

Soubor přenosných 
elektronických 
zařízení (zejména 
radiostanice, 
vyhtedávací mobilní 
zařízení a radarové 
měřiče nainstalované 
ve vozidlech)

25 500 000 KČ

j

Viz níže *) 4 000 000 Kč X

8. Demolice, suť x.] 10 000 Kč *) 1000 000 Kč X
Poznámky:
Výše spoluúčastí pro předměty pojištěni poř. č. 1. (vyjma budov a ostatních staveb, v nichž jsou zásoby sena nebo 
slámy uloženy), poř. č. 2. (vyjma movitých předmětů, které jsou uloženy v budovách nebo ostatních stavbách, 
v nichž jsou zásoby sena nebo slámy uloženy) a poř. č. 3. (vyjma zásob sena nebo slámy):

požár a jeho průvodní jevy, výbuch, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo jeho nákladu 10 000 Kč 
povodeň a záplava 5% min. 10 000 Kč 

- zemětřesení 10 000 Kč
ostatní pojistná nebezpečí 5 000 Kč

Výše spoluúčastí pro předmět pojištění poř. č. 1. (budovy a ostatní stavby, v nichž jsou zásoby sena nebo slámy 
uloženy):

povodeň a záplava 5% min. 10 000 Kč 
ostatní pojistná nebezpečí 50 000 Kč

Výše spoluúčastí pro předmět pojištění poř. č. 2. (movité předměty, které jsou uloženy v budovách nebo ostatních 
stavbách, v nichž jsou zásoby sena nebo slámy uloženy): 

povodeň a záplava 5% min. 10 000 Kč 
ostatní pojistná nebezpečí 20 QOQ Kč

Výše spoluúčasti pro předmět pojištění poř, č. 3. (zásoby sena nebo slámy): 
povodeň a záplava 5% min. 10 000 Kč 
ostatní pojistné nebezpečí 10 000 Kč

Výše spoluúčasti pro předmět pojištěni poř. č. 7.:
požár a jeho průvodní jevy, výbuch, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo jeho nákladu 10 000 KČ
náraz nebo pád 5% min. 5 000 Kč
povodeň a záplava 5% min. 10 000 Kč
zemětřesení 10 000 Kč
ostatní pojistná nebezpečí 5 000 Kč 

Předmět pojištěni poř, č. 1. - pojištění se dále vztahuje na věcí patřící k budově čí stavbě, které jsou s ní pevně 
spojeny a nemohou být odděleny, aniž se tím budova čí stavba znehodnotí (např. okna, dveře, příčky, instalace, 
obklady, podlahy), věci které jsou s budovou nebo stavbou trvale užívány a jsou k ní zpravidla odmontovatelně 
připojeny (např, EZ5, EPS, kamery, světelné nápisy, vzduchotechnika, schránky apod,).
Pro předmět pojištění poř. č. 1. se ujednává, že odchylně od doložky DZ101 se pojištění vztahuje i na Lehké stavby, 
dřevostavby uvedené v příloze č. 1.
Pro předmět pojištění poř. č. 1., 2. a 3. se ujednává, že odchylně od ČL 1 odst. 6) písm. i) ZPP P-150/14 se pojištění 
vztahuje i na zásoby sena nebo slámy stejně jako budovy a ostatní stavby uvedené v příloze č. 1, v nichž jsou zásoby 
sena nebo slámy uloženy. Pojištění se rovněž vztahuje i na movité předměty uložené v budovách nebo ostatních 
stavbách uvedených v příloze č. l^v nichž je současně uloženo seno nebo sLáma._______________________________



Strana 4

Odchylně od výše uvedeného je pro předmět pojištění poř. č. 7. místem pojištění území České republiky.
Dále se pro předmět pojištění poř. č. 7. ujednává, že pojistné nebezpečí náraz nebo pád se vztahuje i na škody
nastalé pří srážce motorových vozidel, v nichž je pojištěné zařízení uloženo čí instaLováno._____

*} není-lí uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v prísluiných pojistných podmínkách

II. Článek 111. (l/ýíe a způsob placení pojistného) se doplňuje;

5 ohledem na tímto dodatkem provedené změny (navýšení) pojistného krytí dochází k navýšení pojistného 
za pojistnou ochranu v době od 11.01. 2017 do 31.12. 2017 (není-lí výše uvedeno jinak),
Pojistné za změny provedené tímto dodatkem činí 2 334,-Kč a o tuto částku se zvyšuje předepsané 
pojistné do 31.12. 2017 takto:

: 01.01.2017 : 57 851 Kč
: 01.04.2017 : 58 628 Kč
: 01.07.2017 : 58 628 Kč
: 01.10.2017 : 58 628 Kč

HI, Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se od Ol. 01.2018 mění následovně;

Článek IIL
Výše a způsob placeni pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rak čini:

1.1. Živelní pojištěni
Pojistné.........................................................-......................................................................................167 780 Kč

1.2, Pojištění pro případ odcizení
Pojistné........................................................................................................................................................ 38 238 Kč

13. Pojištěni pro připad odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojistné..........................................................................................................................................................2 500 Kč

1.4. Pojištění pro připad vandalismu
Pojistné........................................................................................................................................................15 000 Kč

L5. Pojištění elektronických zařízeni
Pojistné.....................................—................... ....... ............................................................................. 10 283 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok činí....... .... ............. ..... ......................233 801 Kč

Výše pojistného za dobu pojištění od 1X2018 do 31.12.2019 činí............... .................. ............. ........467 602 Kč

1. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je roční. Výše uvedené roční pojistné je v jednotlivých pojistných letech splatné vždy ve
čtyřech splátkách k datům a v částkách takto:

datum: částka:
: 01.01.2018 : 58 451 Kč
: 01.04.2018 • 58 450 Kč
: 01.07.2018 : 58450 Kč
: 01,10.2018 : 58 450 Kč

: 01,01.2019 : 58451 Kč
: 01,04.2019 : 58450 Kč
: 01.07.2019 :58450 Kč
: 01.10.2019 : 58450 Kč

2.

3.

Doba splatnosti předpisu pojistného (výzvy k platbě) je 14 kalendářních dnů. Pojistitel doručí předpis 
pojistného (výzvu k platbě) před každou splátkou tak, aby tento doklad měl pojistník minimálně 14 dní 
před datem splatnosti

Poiístník ie povinen ihradit pojistné v uvedené výši na účet pojistil



Strana 5

IV. Článek VI. (Prohlášeni pofistnika) nově zni;

Článek VI.
Prohlášení pojíst nik a

1. Pojístník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením 5 2760 občanského zákoníku.

2. Pojístník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k ním v souladu s ustanovením $ 11,12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Pojístník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a 
seznámil se s nimi, Pojístník si je vědom, ze tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 
ve znění tohoto dodatku a upravuji rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištěni a pojístník je jimi vázán stejně 
jako pojistnou smlouvou.

4. Pojístník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v připadl jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v drive uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojístník souhlasí 
ípro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydLišté/trvalého pobytu/místa podnikáni nebo 
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost 
používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

5. Pojístník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

17. Článek VII. (Závěrečná ustanoveni) nově znt

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není4l ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od L ledna 2016 (počátek pojištění) do 31, prosince 2019 
(konec pojištěni).
Tímto dodatkem provedená změny nabývají účinností dnem 11. ledna 2017.
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na 
dobu (nevznvkajO před účinností tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to í v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí $ tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CE5) 
vedené hl m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zajistí hl m. Praha.

6. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v> tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu 5 504 občanského 2ákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli 
dalších podmínek.

7. Pojístník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací maklér 
vykonává zprostředkovatelskou ňrmost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smbuvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou doručované pojistitelem pojístníkovt nebo pojištěnému se považuji za doručené pojístrrtkovl



Strana 6

nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od cl cl 18 VPP P-17QM se pro tento 
případ „adresátem* ro2umí pojišťovací maklér Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemností 
mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistníkem nebo pojištěným 
pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojišťovacímu makléři.

8. Tento dodatek byl vypracován v pěti stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojišťovací makléř 
obdrží jeden stejnopis a pojistitel si ponechá dva stejnopisy.

9* Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 6 Příloh, z nichž dvě 
jsou fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čL I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace 
pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění 
v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.
Výčet příloh; příloha c. 1 - Seznam budov, staveb a míst s uskladněním sena o slámy 

příloha č. 6 - Způsob stanovení výpočtu pojistného 
Přílohy fyzicky přiložené k tomuto dodatku nahrazuji odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

V Praze dne 10.1. 2017

íng. Eduard ŠUSTER
htditcl

Městské policie hí m. Pruhy

Dodatek vypracoval:



Seznam budov, staveb a míst s uskladněním sena a slámy
Příloha č. 1

m
1 Opletalova 1441 19 * Praha 1 ocelový přístřešek 60 0Q0 Kč * • •

2 V Zámcích 2456 56 ★ Praha 8 stáje a boxy 1 700 000 Kč dřevostavba 15 000 Kč 100 000 Kč
3 U Starého stadionu 1379 13 * Praha 16 zpevněná plocha 77 000 Kč * A ★

4 Exnárova * •
č. 580/1 a č.580/2 
k.ú, Háje Praha 11 stáje a boxy 600 000 Kč dřavostavba 1 000 Kč 100 000 Kč

5 Exnárava * *

č. 580/1 a č.580/2 
k.ú. Háje Praha 11 stáje a boxy 1 080 000 Kč dřBvostavba 15 000 Kč 100 000 Kč

6 Exnárova * *

č. 580/1 a c.580/2 
k,ú. Háje Praha 11 seník, sklad 300 000 Kč dřevostavba 15 000 Kč 200 000 Kč

7 Radotínská 69 34 * Praha 5 stáje a boxy
zadavatel je zde 
v pronájmu zděná budově 15 000 Kč 450 000 Kč

8 Labská 12 • • Spindterův Mlýn
školicí a rekreační 
středisko 10 000 000 Kč

zděná,
částečně
roubená * *

13 817 000 Kč S1 000 Kč 950 000 Kč



Příloha Č,6

Způsob stanovení vypočtu pojistného - pojištění majetku

Druh pojištění Předmět pojištění, doložka - rozšíření rozsahu Pojistná částka MRLP
sazba

V%o

Roční

pojistné

Živelní pojištění

soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb 91 317 GQG Kč XX 0,240 21916 Kč

soubor vlastních a cizích movitých zařízení a vybavení 388 330 000 Kč XX 0,240 93 199 Kř

soubor zásob XX 94 000 000 Kč 0,240 22 560 Kč

vlastní finanční prostředky XX 1000 000 Kč 1,000 1 0G0 Kč

soubor písemností, plóná, obchodních knih, kartoték, 

výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů 

dat a záznamů na nich

X* 1 000 000 Kč 1,000 1000 Kč

soubor věd zaměstnanců a věcí žáků XX 1 000 0D0 Kč 1,000 1000 Kč

soubor přenosných elektronických zařízení 25 500000 Kč 4 000 000 Kč 1,000 25 500 KČ

demolice, suť XX 1 000 000 Kč 1,000 1000 Kč

soubor cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

uměleckých předmětů a sbírek
605 400 Kč XX 1,000 605 Kč

Celkem 167 780 Kč

Pojištění pro případ 

odcizeni

soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb XX ÍOQDOOO Kč 5,00 5 000 Kč

soubor vlastních b cizích movitých zařízení a vybavení XX 1 000 000 Kč 5,00 5 000 Kč

soubor zásob XX 500 000 Kč 5,00 2 500 Kč

vlastní finanční prostředky XX 1 000 0GD Kč 7,00 7 000 Kč

soubor písemností, pláná, obchodních knih, kartoték, 

výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů 

dat a záznamů rva nich

XX 500 000 Kč 5,00 2 500 Kč

soubor véd zaměstnanců a věcí žáků XX 1 OOO 000 Kč 5,00 5 000 Kč

soubor přenosných elektronických zařízení XX 1000 000 Kč 7,00 7 000 Kč

soubor cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

uměleckých předmětů a sbírek
605 400 Kč XX 7,0D 4 238 Kč

Celkem 38 238 Kč

Pojištění pro případ 

oddzení - loupež 

přepravovaných 

peněz nebo cenin

přepravované peníze nebo ceniny XX 250 000 Kč 10,00 2 500 Kč

Celkem 2 500 Kč

Pojištěni pro případ 

vandalismu

soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb XX

2DO OOC Kč 75,00 15 000 Kčsoubor vlastních a cizích movitých zařízení a vybavení XX

soubor cizích věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

uměleckých předmětů a sbírek
XX

Celkem 15 000 Kč

Pojištění

elekronkkých

zařízení

stacionární multlfunkční elektronická zařízení vč. dat 

potřebných pro základní funkce pojištěné věd
1 713 887 KČ XX 6,00 10 263 Kč

Celkem 10 283 Kč

SOUHRN POJISTNÉHO ZA SJEDNANÁ POJIŠTÉNÍ ZA JEDEN POJISTNÍ? ROK 233 801 Kč

-v 1.1



730/14


